
UCHWAŁA NR 876 

RADY MIASTA KONINA  

z dnia 25 stycznia 2023 roku  

w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina 

z dnia 27 listopada 2019 roku z późn. zm. w sprawie wyboru metody 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2, 

ust. 2a pkt. 5 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) - 

Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 27 listopada 2019 roku z późn. zm. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku, dokonuje się następujących zmian: 

1)  §1 pkt.1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1.Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

jako iloczynu liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

  



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 876 

RADY MIASTA KONINA  

z dnia 25 stycznia 2023 roku  

w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 27 listopada 

2019 roku z późn. zm. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) dalej: „ustawa” rada gminy  

w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 ustawy oraz 

ustala stawkę takiej opłaty.  

Mając na uwadze powyższe, Rada Miasta Konina, w dniu 27 listopada 2019 roku 

podjęła Uchwałę Nr 249 (z późn. zm.) w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Niniejsza uchwałą dokonujemy zmiany ww. uchwały precyzując zapisy §1 pkt.1. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 


	UCHWAŁA NR 876 RADY MIASTA KONINA  z dnia 25 stycznia 2023 roku  w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 27 listopada 2019 roku z późn. zm. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i u...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 876 RADY MIASTA KONINA  z dnia 25 stycznia 2023 roku  w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 27 listopada 2019 roku z późn. zm. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami...

